
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης περί ανάθεσης με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση της υπηρεσίας με τίτλο: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ ΛΟΓΩ ΚΗΡΥΞΗΣ ΣΕ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΠΑΤΩΝ». 

Στα Σπάτα σήμερα 31 Μαΐου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 13914/27-05-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά 7 Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθε στο 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης, η Δημοτική Σύμβουλος κα. Ελένη Φράγκου. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Πολιτικής Προστασίας το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
13760/26-5-2021 έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 32 και 32α του Ν. 4412/2016, 
2. Το άρθρο 55, περίπτωση Ε’ του 3852/10 , όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 203 του Ν 4555/2018 και 
αφορά την έγκριση και διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
3. Την 3771/10-5-2021 κατεπείγουσα απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με την 
οποία η Κοινότητα Σπάτων- Λούτσας , της Δ.Ε. Σπάτων – Λούτσας του Δήμου Σπάτων- Αρτέμιδος , 
κηρύσσεται σε κατάσταση ειδικής κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας. 
4. Το 12347/14-5-2021 έγγραφο του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη. 
5. Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και ειδικά το 3ο και το 4ο τα οποία εκδόθηκαν προκειμένου να 
δρομολογηθούν έργα και εργασίες που αποβλέπουν στην προστασία της ζωής και της περιουσίας των 
πολιτών, των υποδομών, καθώς και του φυσικού περιβάλλοντος λόγω επαπειλούμενου κινδύνου από την 
εκδήλωση δασικών πυρκαγιών, με διαδικασίες αντίστοιχες με εκείνες που ισχύουν όταν κηρύσσεται μια 
περιοχή σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης. 

Οι εργασίες που θα δρομολογηθούν αφορούν δασοκομικούς – φυτοτεχνικούς χειρισμούς προληπτικής 
απομάκρυνσης μέρους της φυτικής βλάστησης (εργασίες καθαρισμού) για μείωση του κινδύνου σε 
περιοχές όπως, στη ζώνη μίξης δασών / πόλεων και οικισμών για λόγους προστασίας των πολεοδομικών 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.14/31-05-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 189/2021 

 

 

ΑΔΑ: ΨΦ41Ω1Χ-ΑΘΙ



 

Σελίδα 2 

συγκροτημάτων από επερχόμενη δασική πυρκαγιά , σε περιοχές ιδιαίτερης και πολύ υψηλής προστασίας ( 
άλση, πάρκα κλπ), εκατέρωθεν (πλευρικά) κατά μήκος του οδικού δικτύου που διέρχεται μέσα από δάση 
και δασικές εκτάσεις. 

Στα έργα και εργασίες που θα δρομολογηθούν συμπεριλαμβάνεται και η άμεση απομάκρυνση των 
υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που ενεργείται για τους ίδιους λόγους από ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις καθώς και η συντήρηση και βελτίωση 
βατότητας του υφιστάμενου δασικού οδικού δικτύου, η συντήρηση υφιστάμενων αντιπυρικών ζωνών, η 
συντήρηση των πυροσβεστικών υδροστομίων , όπως επίσης όποιο άλλο έργο ή εργασία κρίνεται αναγκαία 
και απορρέει ως υποχρέωση από το ισχύον θεσμικό πλαίσιο των φορέων που εμπλέκονται σε δράσεις 
πρόληψης για την αντιμετώπιση κινδύνων λόγω δασικών πυρκαγιών.    

Για την ανάθεση των ανωτέρω εργασιών: 

 Έχει εκπονηθεί η 50/2021 μελέτη της Δ/νσης  Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Πολ. Προστασίας συνολικού 
ύψους δαπάνης 241.792,28€ με τον ΦΠΑ. 

 Έχει συνταχθεί και υποβληθεί το πρωτογενές αίτημα το οποίο καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ “21RREQ0086641952021-05-26. 

 Έχει συνταχθεί το υπ’ αριθμ. πρωτ. ταυτ. 13757/26-5-2021 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη. 

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη την παραπάνω ανάγκη καλείται η Οικονομική Επιτροπή να 
λάβει απόφαση για:  

1. Την έγκριση του κατεπείγοντος για την αντιμετώπιση της πιο πάνω ανάγκης. 

2. Την ανάθεση με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση της υπηρεσίας με 
τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ ΛΟΓΩ ΚΗΡΥΞΗΣ ΣΕ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΠΑΤΩΝ» λόγω του κατεπείγοντος  σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 περ. δ1 του 
Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 λαμβάνοντας υπόψη και 
το πρακτικό του τριμελούς οργάνου. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση της υπηρεσίας και κατόπιν διαλογικής 
συζήτησης, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Εγκρίνει το κατεπείγον για την αντιμετώπιση της ως άνω ανάγκης, 

2.Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 50/2021 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Πολ. Προστασίας 
συνολικού ύψους δαπάνης 241.792,28€ με ΦΠΑ και 

3.Την ανάθεση με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση της υπηρεσίας με 
τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ ΛΟΓΩ ΚΗΡΥΞΗΣ ΣΕ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΠΑΤΩΝ», λόγω του κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 189/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΦ41Ω1Χ-ΑΘΙ


		2021-06-01T11:35:28+0300
	Athens




